State of Arizona

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT

Disposition of Complaint 14-090

Judge: No. 1570014919

Complainant: No. 1570014919

ORDER

The complainant alleged that a superior court judge was biased, rude, and
failed to address fraud and misdeeds by opposing counsel and the court’s
investigator.

The responsibility of the Commission on Judicial Conduct is to impartially
determine if the judge engaged in conduct that violated the provisions of Article 6.1
of the Arizona Constitution or the Code of Judicial Conduct and, if so, to take
appropriate disciplinary action. The purpose and authority of the commission is
limited to this mission.

After review, the commission found no evidence of ethical misconduct and
concluded that the judge did not violate the Code in this case. Accordingly, the
complaint is dismissed in its entirety, pursuant to Rules 16(a) and 23.

Dated: May 14, 2014.
FOR THE COMMISSION

/sl George A. Riemer

George A. Riemer
Executive Director

Copies of this order were mailed
to the complainant and the judge
on May 14, 2014.

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge.












naming Mrs. as payee and residence of the ward in the State of Arizona as of
See also the list of sources available to the public fiduciary which include: DDD Support Coordinator;
ALTCS enrollment, and SOCIAL SECURITY. Any one of those would have identified the appropriate
contact information for any and all family members. See also the AHCCS identification card for ward.
See also the Arizona, Police Department report, identifying the contact information for the
individuals that says he could not identify. In her letter to ‘dated

neice of the ward, states that she filed two reports to the in.

Arizona, in -and was the person responsible for arranging for the placement of the ward with
the DDD at the ‘Arizona office in - approximately three months before the
ward was plucked off the vendor list and placed in has copies of all those records
as maintained by the DDD APS representative, ] ]
Arizona There is no way could have named as There is no
way could have dumped off at the DDD office in Az with any
identification in the name of (per the Police Department). the investigator,
claimed in her report that ' blood relationship unknown, who has called Mr. at the
foster home twice.” How is a person who is designated as nephew, but the blood relationship
unknown, be called a nephew if the relationship is unknown? How else could he be a nephew? Also,

has telephoned twice at the foster home, not once but twice, having obtained the telephone
number from the DDD representative, Yet, said he could not locate the nephew
known as How did “ get this information as to location of home, tel. number,
etc. of the foster family other than from the Pub/Fic or the Attorney for the Pub/Fid? I alledge that
continued a correspondence with the niece, Mrs. from that time of my petition
forward and assisted and encouraged her leadership in the organization of three defamatory letters
written against me, as objections to a successor petition. Yet, maintains he could not ascertain
her location at the time of the initial petition of the public fidicuary a year earlier.
had cervical cancer the and was not initially able to coordinate the
activities of this campaign of lies until after the finish of her chemotherapy and simultaneous radiation
threatment, which was . The reason kept changing the court dates was in order
that finish her chem/radiation and thus be in a physical condition to conduct the
project of the fraudulent letters. This campaign in changing the court date in a fraudulent manner and
his collaboration with will be discussed in another complaint against
Neither at this hearing nor the hearing in were my attorney or myself able to cross-exam
or question these objections. FRAUD AND VIOLATION OF THE LAW. The FRAUD AND
PERJURY ABOUNDS SUBSTANTIALLY.

5. Inaddition to these paper trails, there is the Internet. It is impossible not to know of the relatives
who had priority for placement of this ward. Premediated FRAUD, false documentation submitted by

and VIOLATION of numerous laws are an abomination of the judicial system of any civilized
state. It is THE RESPONSIBILITY OF PRESIDING JUDGE, AND IN THIS CASE IT WAS

‘ TO RECOGNIZE THE INCONSISTENCIES AND VIOLATIONS OF THE
LAWS THAT HE SUPPOSEDLY SHOULD HAVE KNOWN AND ADHERED TO IN AN EFFORT
TO ENDORSE AND MAINTAIN the honesty and integrity of the court of the State of Arizona. He
clearly failed to uphold the oath of the office to which he has been duly appointed and elected.

6.The court appointed independent counsel for the ward, an attorney to represent the ward in these
proceedings, and an investigator to interview the ward. The court appointed his primary care physician
to file a written report in compliance with A.R.S. 14-5303. It is and has been noted that the report of
the physician is confidential however, the records show the physician reports that suffers from
Mental Retardation. That is a well-known and documented fact.. However, there is no record of



appointment or case notes from the Social Worker/Case Worker which should be part of the
appointment procedure. Additional misconduct complaints will be filed in the matter of the attorney
and the investigator in separate documents. This fraudulent and illegal appointment of the Public
Fiduciary of County, Arizona to the position of Guardian and Conservator for the ward,

- was finalized and completed approximately This was not completed in
accordance with the laws of the State of Arizona as neted

7.. 1discovered, in , that my little brother, whom I believed to be and had been told, was
living with his brother and being supervised by the APS in , Az (which did not
happen) and who had been dumped off in 'AZ, approximately , like a dog being

taken to the humane society, with a back-pack. Notice, dogs are dumped off at the “humane” society
but not people, I prepared a petition for successor Guardianship/Conservatorship, acting as my own
attorney, in accordance with the model paperwork for County that I found on the internet and
with the assistance of an attorney related by marriage to my cousin. I filed the petition in County,
AZ on . (see attached) The clerk at the counter pulled the file, read the petition and
offered assistance to my questions. She said that she knew the Judge would overturn his previous
decision in this case “because a mistake had been made in the declaration that ne relatives were able to
be found”. She went on to explain that this happened a lot (she should know) and that the Judge, who
was currently on vacation, would schedule a non-appearance hearing and surely reverse the decision.
She quoted the law that said that if a matter (evidence, etc.) was presented within  months of the
original matter (and it was within months) that it could be heard under that original petition. She did
not act alone. We ( were at that window for more than while the Clerk of the

Court and the staff reviewed this mater to determine whether or not and how my petition
would be filed. It was filed under the number of the original petition and I was quoted a fee for the
filing and I paid it. (See attached) She stated that my petition would probably be granted (“it happens
all the time”) and I could go get my brother. I UNDERSTAND THAT SHE VIOLATED THE
BOUNDARIES OF HER POSITION AND THAT SHE WAS PROBABLY FIRED FOR HER
COMMENTS. However, she acted in “good faith” in accordance within the performance of her daily
job and was attempting to assist with my questions and acted only after she has conferred extensively
with staff in the office, her supervisors, the Clerk of the Court, and her experiences in the performance
of her job. She described this as a routine matter, simple to fix. It is my belief that this clerk performed
her duties according to the outline of Rule 2.5 which says that (A) A JUDICIAL EMPLOYEE SHALL
PERFORM COURT DUTIES COMPETENTLY, DILIGENTLY, AND PROMPTLY. Apparently this
rule was adhered to by only her. Why then did such a routine matter not happen as she expected it
would? Why then has every petition, motion and the wishes of my brother and myself and the rights
granted to us under the law be denied?

assigned the services of as a private investigator in this case.

Part I ended.






Changes in court dates and violations of the law committed by will be presented in the
complaint against

2. After the numerous changes there was an evidentiary hearing scheduled for At
the beginning of the hearing, a man, later learned by me to be Attorney for the Public
caught my attention and hand me a rolled up handful of papers. There were three letters

from the following people that had been faxed to him on entered into the court
record on and which he was just now providing to me on the morning of

. Inasmuch as I was the acting attorney for this petition, violated the law in not
providing these letters to me earlier. I will further address this in my complaint against him. These
were letters of objection to my petition from the following. Some limited comments about these letters
are included. If these letters were valid and acceptable under the law, paid for and the court complied
with the law in allowing cross-exam, they sill contain no evidence. , they contain no evidence. Letters
from and are exclusive hearsay. The letter from contains no truth
and is vindicative. I would like to know how they can present the written evidence about me,
especially about my health when they had not seen me nor talked tome for and  yrs. . Ijust
recently painted the entire outside of my house and last summer, , finished painting the inside of
my house.The letter from my contain no evidence and is subject to motive. They are all
letters of nonsense. I can not have the violence, and meanness that my and her r
generates. My  has problems. I am in frequent contact with my other But this is all
nonsense and in VIOLATION OF THE LAW. acceptance of these letters, the examination of
them and the subsequent ruling based on them is unacceptable. IT IS UNLAWFUL, IT IS FRAUD, IT
IS INCOMPETENT OF

Mrs. sister of petitioner, address given as that of her

I have only seen my sister, three times since She has not been in my home since
and was never in my home during the time I had care and custody of I last saw her at
her . I can't put up with her behavior not ever again. Unfortunately I have
had enough, no more. She has no knowledge of any activity in my home and supposition as offered by
her is just that, supposition. Her testimony is all heresay and supposition. However, apparently that
gives the right to scream at me, call me names, generate insults at me and villify me. She fails to
mention that she is estranged from her (whom I am not) and even sued her
in court. My sister, lost.

niece of and

I have only seen my niece, perhaps times since She has not been in my home
since and was never in my home during the time I had care and custody of from

. She has no knowledge of any activity in my home and testimony by her is based on heresay and
malice. She provided an extremely abusive foster care home for children from and the
children were taken away from her by the State I did not testify against her but we
argued about her behavior when I was on a visit in to her home. She sued the State of
which cost her She continues to claim she won. However, she did not get the license back.
She then moved tc and applied for a foster care home license. She put me down as a
reference and when contacted I referred the State of to She had lied on her
license request that she had never had a license prior to this. She was severely abused by her mother as
a child (as was and she is extremely vindictive, and mean to an unbelievable extreme. I
moved to Arizona and brought with me to get away from her influence. It did not work. I






denied based on these letters. I checked with the clerk's office on There have
never been any receipts generated in the amount of for any objections filed in

We were in the courthouse at the window of the clerk's offices approximately on

and there was screaming, fighting, yelling and finally the doors to courtroom were
seemingly attacked and appeared to be ripped from the walls as people were ejected from the
courtroom by screaming. There was a loud screaming confrontation then by the posted
security toward the 2-3 people ejected from the court. This is an example of the inappropriate behavior
and unprofessionalism that is generated from that court.

End of Part I1



IN THE MATTER OF ARIZONA CODE OF JUDICIAL ADMINISTRATION 1-303;
CODE FOR CONDUCT FOR JUDICIAL EMPLOYEES Administrative Order No.

JUDGE OF THE COURT, COUNTY, ARIZONA
To: Commission on Judicial Misconduct, Arizona
Re: Petition for appointment of Guardian/Conservator for A Protected Person No.
1, dated Hearing of Successor Petition,
1. The hearing for my petition was scheduled for on . but we were notified
that it would be delayed about  minutes for hearings for three convicts. During this¢ > minutes
which lasted hour, interviewed which I understood was “post-hearing orders” (?).
was so polite, courteous and friendly to these men who were in orange jumpsuits and

chains. He inquired as to their well-being, places of residence, mail delivery, potential work
expectations, previous work experience, education and other mundane bits of information.

2. My hearing started about was immediately hostile, unfriendly and quickly
launched into rages of fits, scowls, and absurd physical behavior all meant to intimidate and demean
me. Most of this exchange was delivered by him as red-faced screaming rages, exaggerated scowls,
voice laced with contempt, insults, etc. I have never experienced anything like this. I am and have been
described as a quiet, rather introverted person. Some limited exchanges are as follows as accurately as
I can relay:

a. My attorney asked what calls me. He calls me Mom, or Mommy, sometimes refers
to me as sister.
b. My attorney asked me to describe I said he was very loving, kind, considerate

person with a friendly and gregarious personality. He especially loved animals, loved going to the zoo,
and loved babies of all kinds. I said he was a hard worker, was very intelligent and constantly listened
to music. He does have some physical and mental limitations and can not articulate in the same
manner as non-handicapped people but understands everything he sees and hears, has a fantastic
memory, listens to and understands current news and world events. He loves to look at newspapers
and is able to understand their content. I said it is documented that he can not read but on some
occasions he can read and understand some printed words as he spots them.” (I love him so much and
am in such a place of despair over his condition.) Before I could finish stretched up off of his
bench, leaned way out and over the bench, turned his head toward me as I was looking straight at my
attorney and shouted, “I DON'T BELIEVE A WORD YOU HAVE SAID.” I clearly interpreted that he
implied that I had lied. My attorney then finished his exam. This is unethical, unprofessional, rude,
uncivilized, vile and prejudiced. VIOLATION OF CODE OF CONDUCT Rule 2.8. No one deserves
this kind of treatment. I remain shocked at the vile manner in which he screamed at me.

3. The cross exam of is approximated as follows:

1.How much money does your brother receive from SSI monthly (refers to letter of Mrs. and
money issues— I am only doing this because I want . money)

2.Some question ? about a comment of the Police re: APS in I was and am confused
about a telephone conversation with this woman in the police report almost  years ago and this
woman kept screaming at me. berated me, yelling over and over, never letting me answer a

question. Then he accused me of not getting along with her........



4. At one point sometime in his exam he asked how old my aunt was? SEVERE VIOLATION OF
RULE 2.3, BIAS, PREJUDICE, AND RULE 2.8 PROFESSIONALISM. I had already disclosed her
age and other personal information about her in my petition of . Discrimination based on
age. She is a person of very sound mind. He dismissed her after my attorney had called her to the
stand. She and my mother were very close and she had extensive contact with and our family
most of our lives. To dismiss her he said, “T have no questions of this witness”. Yet has now
said that I should have brought forth this evidence when the original petition of was submitted.

5. Then he berated me, yelling, seemingly out of control about the comment of the police regarding

this woman from the APS. (she is no longer there and no information is known as to
her present location) We were told “she left some time ago”. I could only reply there had to be some
mistake. Then screamed and accused me of calling the police liars and said “You can't get along

with the Police.” The police in this incident said that was not true.

6. then asked if he understood that I was unhappy with the care home in I answered
that I would not put a rat or even a dog in their care. They are killing

7. Then he asked who the person from the Pub/Fid office was in attendance at the Mental Health
Clinic in in . I answered, Maybe Then started
screaming at me yelling about calling (Caretaker of the care home) a liar (yes, he was lying). I
tried to explain in the mental health appointment what Dr. said about - BP problems.

All I had asked at the clinic and also to was that Blood Pressure was out and control and

. PCP could not properly treat it without knowing what the medical health clinic was
prescribing. I have extra documentation in the form of notes and memorandums for record with the
house staff about how well was not doing. (They were threatened with termination from their
jobs by if they did not lie as he told them to. is money to this organization.) The mental
health evaluator had screamed and yelled at me and stormed from the office. All I asked was that he
send the medical information to the PCP. HAD RAISED HIMSELF UP SLIGHTLY FROM
HIS CHAIR, LEANED AS FAR AS HE COULD OVER THE COUNTER TO SCREAM, CALLING
ME A LIAR RELENTLESSLY, HIS FACE WAS RED. HE ALSO ACCUSED ME OF NOT
GETTING ALONG WITH THEM.

8. asked if | was estranged from my (letter of Mrs.
Then said YOU CAN'T GET ALONG WITH ANYBODY. This is a VIOLATION RULE 2.3
A SLUR, among others..

2

9. Then again started ranting and raving about me not getting along with the people there, my
lying about high blood pressure and me calling a Liar. was lying. Then

started this screaming rage. HE ACCUSED ME IN HIS SCREAMING, RED-FACED MANNER
THAT I COULD NOT GET ALONG WITH THE DOCTOR. He said, “I HAVE GONE OVER

EVERY SINGLE PAGE OF MEDICAL REPORTS AND THERE IS NOT ONE
SINGLE MENTION OF ANY PROBLEM, QUESTION OR INDICATIONS WITH HIGH
BLOOD PRESSURE. YOU ARE LYING AND MAKING ALL OF THIS UP......... and then in
relation to the medical evaluation as to diagnosis of WHY ARE YOU
TELLING THE DOCTOR THAT HAD CANCER WHEN HE DID NOT.....SCREAM,
SCREAM, SCREAM...ETC. ETC. was referred to see an oncologist by his PCP, Dr.

I took to see Dr. . There were extensive blood tests during the next year that used

up all my vacation leave,sick time and family-medical leave. The oncologist also ordered a bone
marrow test which was a core drill of the right hip. How could I have made that up. I now suggest



that should have ordered those medical records before calling me a liar. The present location of
Dr. is unknown, however, his oncologist is alive and well and practicing cancer treatment as
indicated on his business card, in Then the screaming saying“YOU CAN'T GET ALONG
WITH ANYONE”. This is definitely a violation of Rule 2.1, Rule 2.2, Rule 2.3, Rule 2.8,
inappropriate beyond comprehension. The caseworker supplied the file with her written evaluation of
the doctor's visit. One comment is especially notable. She said that the caregiver employee

had brought along the two weekly BP check on That is a lie. The doctor asked him about it
and was very upset that he had not brought it. She came over to me, came right up to my face and said
she could not control -blood pressure without the knowledge of what the mental health clinic
was giving him. Why didn't the County Pub/FID see that that was done?. Is it being supplied
now?

See attached medical records which I was allowed to have and note comments as copied here from m

visit to PCP on 1 visited the mental health clinic about weeks later.
These are just the comments for  : months for the problems with High Blood Pressure.
now needs to go to ER for Systolic (top number) BP less than also had his

blood drawn at this appointment for labs regarding Blood Pressure medication. Diagnosis
Don't' take to ER unless BP

lab tests from show decreased Kidney Function Also changed Blood
Pressure checks to once daily in the AM
Take BP once weekly and check RTC for BP check in mo. Do not call for an particular

BPS until we get this down. Needs to stop and send script for

Take BP once weekly and RTC for bp check in  mo. Do not call for any particular BPS
until we get this down.
Pts caregiver states that since being seen bp has been Tuesday on wed. for
today. But even before last apt bp was still on the
Reason: pt caregiver is calling because he wants clarification as to why pt has to call when BP is over

and also how often does pt call in and why the concern BP once daily in AM call if BP '

1 Reason for visit: Follow up Re: BP Meds Dr. thinks is over medicated regarding
his blood pressure. She discontinued and prescribed . She wants to see
him again at 1 month. Diagnosis, Hypertension' over treated. Take Bps weekly and bring him in  mo.
BMP today RTC mo

No changes, Follow up “BP” check in weeks

Labs were taken again today and will be taken again next week. Also need to check BP daily for
now and call PCP if above for 'or more days. Hypertension — off all meds now. Take BP once
daily for next 'days. Call if consistently over ‘days in a row or more

I My visit to doctor with Caretaker staff and Case worker from Pub Fid. Bronchitis.
The caretaker staff was supposed to bring the daily BP log but forgot it. lied when she
said brought in the daily log. He said, “Oh, I forgot. I explained everything I knew or could
remember about medical history to doctor as I knew it-problems at birth, history of BP, history of
meds, Basal Cell Carcinoma on left ear, colonoscopy (unremarkable), leukemia diagnosis Dr.

Doctor said she could not control his BP because the Mental Health clinic was

diagnosing/changing medication that she did not know about and it was affecting and changing her
prescriptions. She got right up and into my face and appeared to be very angry and said she had to


























